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Mölndalsåns vattenråds yttrande över  

”Förslag till vattenskyddsområde och föreskrifter för 

Nedsjöarna”  

Mölndalsåns vattenråd (se bilaga) verkar för att vattnet inom Mölndalsåns 

avrinningsområde uppnår och håller en god ekologisk och kemisk status enligt EU:s 

ramdirektiv för vatten. Vattenrådet väljer därför att framföra sina synpunkter gällande 

förslag till vattenskyddsområde för Nedsjöarna.  

Bakgrund 

Härryda kommun ska säkra sin framtida vattenförsörjning genom att nyttja Nedsjöarna 

(Västra och Östra Nedsjön) som kommunal vattentäkt parallellt med kommunens 

huvudvattentäkt Finnsjön. Detta beslutades av Kommunfullmäktige i Härryda kommun 

2012-01-30. 

Nedsjöarna har tidigare använts som allmän vattentäkt och vattenverket var då beläget i 

Hindås. Vattentäkten försåg fram till och med år 2000 Hindås samhälle med vatten och 

det tillåtna uttaget från sjön var ca 10,5 l/s. Vattenverket lades ner p.g.a. 

kvalitetsproblem orsakade av dålig intagspunkt i Västra Nedsjön och en otillräcklig 

process i vattenverket och Hindås samhälle kopplades då på Rävlanda grundvattenverk. 

Det finns ett befintligt vattenskyddsområde för Västra Nedsjön, fastställt 1982. Detta är 

mycket begränsat till sin utbredning och de bestämmelser som gäller inom 

vattenskyddsområdet är vagt formulerade. Det befintliga vattenskyddsområdet medför 

därför ett dåligt skydd för vattentäkten. 

Härryda kommun har sedan 2017 tillstånd att leda bort ca 75 l/s från Västra Nedsjön. Ett 

råvattenintag med bättre läge och på större djup har projekterats och vattnet kommer 

att beredas i ett nytt vattenverk. På uppdrag av Härryda kommun har SWECO Sverige AB 

upprättat tekniskt underlag, vattenskyddsområde och skyddsföreskrifter för Nedsjöarnas 

ytvattentäkt. Efter beslut i kommunfullmäktige i Härryda kommun lämnas ärendet över 

till länsstyrelsen för fastställande eftersom vattenskyddsområdet även omfattar del av 

Bollebygds kommun. 
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Vattenrådets synpunkter 

Det är positivt för Mölndalsån och dricksvattenproduktion för invånarna att man inför 

vattenskyddsområde med föreskrifter för Nedsjöarna, det stärker åns naturliga 

ekosystem och fysiska miljö.  

Med tanke på det stora antalet enskilda avlopp i närområdet till Västra Nedsjön bör ett 

övervägande göras om att utöka vattenskyddsområdet till att omfatta hela det 

markerade området som visas i figur 11. Bra om hela tillrinningsområdet ligger som 

vattenskyddsområde för att det vid exploateringar mm ska bli påtalat att detta intresse 

behöver vägas in vid planeringen (Yttre zon). Då kan föreslaget område istället utgöra 

den zon för vilken föreskrifter gäller (Inre zon). Föreslagen form på VSO gör också att 

det i praktiken kommer bli svårt att veta när man befinner sig i eller utanför zonen samt 

svårt att skylta det.  

Inventering av enskilda avlopp genomfördes 2014, men det framgår ändå att ett stort 

antal fortfarande är undermåliga. Det bör därför av handlingen beskrivas hur och när 

utbyggnad av kommunalt VA ska ske på bl a Bocköhalvön för att ersätta de enligt uppgift 

undermåliga enskilda avloppen. 

Dom (Mölndals Kvarnbys) för reglering och nivåer bör framgå av handlingen. Det bör 

även framgå om det föreligger risker för vattenkvaliteten och vattenförsörjningen med en 

max- resp min-nivå (dvs utöver den regleringsamplitud som är den normala). 

Det bör framgå av handlingen hur många bräddpunkter som finns från spillavloppsnätet 

inom vattenskyddsområdet samt den årliga volymen som bräddas, och vilka åtgärder 

som planeras i en närtid. 

Det bör framgå hur arbetet med att identifiera och åtgärda eventuella felkopplade 

fastigheter anslutna till spillavloppsystemet fortlöper och när det kan vara klart. 

Bör det inte övervägas att på sikt förbjuda förbränningsmotorer på sjön (och den 

hantering av bränsle som följer av det). Sannolikt huvudsakligen mindre båtar och då är 

kostnaden för elmotor inte så hög. 

Det bör framgå att Göteborgs reservvattenförsörjning är helt beroende av volymen i 

Östra Nedsjön m fl sjöar och därmed är sjön av intresse avseende vattenkvalitet. 

Det bör framgå att i en framtid när Härryda fått en ökad kapacitet i vattenförsörjning 

(med nya vattenverket) så kommer Härryda vara en möjlig reservvattenförsörjning för 

Mölndal (även om det då sannolikt är Finnsjöns vatten som distribueras). 

Det bör förtydligas hur de lokala föreskrifterna påverkar vattenskyddsintresset (dvs mer 

utförligt än att hänvisa till dessa i kap 4.1.4) 

Kan det ytterligare beskrivas om och hur en skyddsbarriär (länsar) kan installeras mellan 

Västra och Östra Nedsjön vid en akut situation. 

Dispens från föreskrifter borde hanteras av Länsstyrelsen som beslutar om 

vattenskyddsområdet. 
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Finns det underlag på vad PFOS-halterna är, med tanke på kommande nya 

dricksvattenföreskrifter. 

Vattenrådets roll 

Avslutningsvis framhålls att Mölndalsåns Vattenråd önskar bli delaktiga, helst i ett tidigt 

skede, i diskussioner om de planer som berör Mölndalsån. 

 

För Mölndalsåns vattenråd 

Anders Enelund 

Ordf.      / Monica Dahlberg  

        sekr. 
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Bilaga 
 

Representanter i Mölndalsåns vattenråd 

Kommun/Organisation Ledamöter Ersättare 

Bollebygds kommun Sassi Wemmer (MP) Oscar Sjöö (M) 

 Emelia Holmström  Vakant  

Härryda kommun Bengt Johansson (M) v. ordf. Erik Lagerström (L) 

 Emma Nevander (tjl.) Vakant 

Mölndals stad Anders Enelund (M) ordf.  Ann Rane  

 Gun Kristiansson (S) Peter Reneby 

Göteborgs Stad Emma Dolderer (C) Vakant (Pol.) 

 Inger Kjellberg,  

Kretslopp & vatten 

Lena Blom,  

Kretslopp & vatten 

Lerums kommun Robert Blomberg (C)  Jon Haraldsson (S)  

 Axel Lindqvist  Vakant 

Mölndals Kvarnby Leif-Henrik Andersson  Thomas Ericsson 

Mölndalsåns fiskeråd Jack Olsson Torbjörn Löfgren  

Sportfiskarna Niklas Wengström Vakant 

Lantbrukarnas riksförbund (LRF) Lilian Samuelsson  Vakant  

Södra Skogsägarna Jonas Johansson.  Jan Johansson 

Naturskyddsföreningen Michael Nilsson Leif Lithander 

Göteborgsregionen (GR) / 

Göta älvs vattenvårdsförbund 

Monica Dahlberg, sekr. 

 

 

 
 

 


